[image: image1.png]

№ 10 (144) от 25.09.2020                                       муниципальная газета
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 17.12.2019 № 21-СД               «О бюджете Батецкого сельского поселения на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»

Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения 22 сентября 2020 года
В соответствии с пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в Батецком сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 11.09.2014 № 317-СД, Совет депутатов Батецкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 17.12.2019 № 21-СД «О бюджете Батецкого сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

Пункт 1.11. «Предоставление субсидий юридическим лицам в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в редакции:
«1.11. Предоставление субсидий юридическим лицам в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Администрацией муниципального района:
- организациям, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим гражданам услуги общих отделений бань по тарифам, установленным муниципальными правовыми актами, не обеспечивающим возмещение издержек - на компенсацию выпадающих доходов от предоставления услуг общих отделений бань;

- организациям, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг – субсидии на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах.».

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района, в разделе Батецкое сельское поселение.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя

Совета депутатов Батецкого

сельского поселения                                               С.Г. Гогишвили

п. Батецкий

22 сентября 2020 года

№ 46-СД

_________________________
Пенсионный фонд информирует
«Обращайтесь в Пенсионный фонд через интернет»
Отделение ПФР по Новгородской области напоминает, что сегодня получать государственные услуги, оказываемые Пенсионным фондом, можно дистанционно при помощи «Личного кабинета гражданина» на сайте ПФР.

На сегодняшний день электронные сервисы позволяют направлять заявления на назначение практически всех видов выплат по линии ПФР: пенсий, ежемесячных денежных выплат, компенсационных выплат по уходу, предоставление набора социальных услуг либо отказ от него, распоряжение средствами материнского капитала, получение ежемесячной выплаты из его средств и многое другое.

Работающие граждане в личном кабинете могут получить сведения о трудовой деятельности (электронную трудовую книжку), информацию о сформированных пенсионных правах: количестве пенсионных коэффициентов, длительности своего стажа, размере начисленных работодателями страховых взносов.

Для удобства пользователей личный кабинет структурирован не только по типу получаемых услуг (пенсии, социальные выплаты, материнский капитал и др.), но и доступу к ним – с регистрацией или без нее. Для доступа к услугам, с использованием персональных данных (подача заявления любого вида), необходимо иметь подтвержденную учетную запись на едином портале Госуслуг. Без регистрации на портале госуслуг можно воспользоваться такими электронными сервисами, как предварительная запись на прием, заказ справок и документов, направление обращения в ПФР.

В Личном кабинете вся информация по заказанным услугам хранится в Истории обращений, здесь же удобно получать обновления и следить за ходом рассмотрения ваших заявлений.

Дата создания: 22-09-2020

Всем получателям пенсий и других выплат в ПФР на банковские карты до 1 октября нужно перейти на карту «Мир»
В соответствии с Федеральным законом «О национальной платежной системе» пенсии и иные социальные выплаты с 1 октября 2020 года должны перечисляться на карты «Мир».

Таким образом, до конца сентября получатели выплат Пенсионного фонда в Новгородской области, использующие карты других платежных систем, должны заменить их национальной картой «Мир». При смене реквизитов счета, необходимо предоставить новые данные в ПФР.

Это можно сделать через «Личный кабинет гражданина» на сайте ПФР, отправив по почте, или, лично, подав заявление через МФЦ, клиентскую службу ПФР (по предварительной записи).

Если же при смене карты реквизиты счета остаются прежними, то информировать ПФР о переходе на карту «Мир» не нужно.

Гражданам, получающим пенсии и иные социальные выплаты на счет по вкладу (сберкнижку) или выбравших доставку почтой переходить на карту «Мир» не надо, им средства будут доставляться так же, как и ранее.

Дата создания: 22-09-2020
Материнский капитал поступает семьям автоматически
1400 сертификатов на материнский (семейный) капитал поступило новгородским родителям в проактивном режиме за шесть месяцев этого года.

Теперь для получения материнского капитала надо только зарегистрировать рождение ребенка в органах ЗАГС, после чего сведения поступают в информационную систему ПФР. После вынесения Пенсионным фондом положительного решения о предоставлении капитала, сертификат автоматически формируется в электронном виде и направляется в личный кабинет мамы на сайте ПФР pfrf.ru или портале государственных услуг gosuslugi.ru. То есть обращаться с заявлением о выдаче сертификата на материнский капитал в Пенсионный фонд больше не надо. Поэтому рекомендуем будущим родителям зарегистрироваться на портале госуслуг. Там же они смогут получить и СНИЛС на новорожденного.

Тем, у кого нет доступа в интернет, можно получить бумажные документы, для этого надо обратиться в клиентскую службу ПФР (по предварительной записи) или ближайший офис МФЦ.

В дальнейшем семья может направить материнский капитал на улучшение жилищных условий с привлечением кредитных средств и сделать это тоже без посещения Пенсионного фонда. Достаточно обратиться только в банк, где одновременно оформляется кредит и подается заявление на погашение кредита или уплату первого взноса. Для этого Отделением ПФР по Новгородской области заключены соглашения об информационном обмене со всеми банками, работающими на территории региона.

Напомним, что в 2020 году размер материнского капитала при рождении или усыновлении первого ребенка составляет 466 617 рублей, второго ребенка - 616 617 рублей. Порядок получения и использования средств будет и дальше упрощаться для удобства родителей.
Дата создания: 22-09-2020

«Пенсионный фонд упростил для работодателей предоставление отчетности по электронной трудовой книжке»
Пенсионный фонд России реализовал новый электронный сервис для работодателей - «Сведения о трудовой деятельности работников (СЗВ-ТД)».

Напомним, что с начала 2020 года, в связи с появлением электронной трудовой книжки работодатели обязаны предоставлять в ПФР новую отчетность за своих работников (форма СЗВ-ТД). Данная отчетность подается в случае кадровых изменений в организации.

С введением нового сервиса электронную трудовую книжку можно заполнить в интерактивном режиме на официальном сайте ПФР в «Кабинете страхователя» и сразу направить в ПФР. Кроме того с помощью электронного сервиса работодатель сможет легко контролировать статусы обработки отчетности в информационных системах фонда.

Обязательным условием для работы с сервисом является регистрация юридического лица на портале государственных услуг. Логин и пароль от портала госуслуг станут ключом к «Кабинету страхователя».

В настоящее время 80 % новгородских работодателей осуществляют взаимодействие с ПФР в электронном виде, новый сервис позволяет сделать процесс подготовки отчетности для них еще более удобным и оперативным.

Отметим, что за 8 месяцев 2020 года сведения о трудовой деятельности представили почти 6,5 тысяч новгородских работодателей на более чем 129 тысяч своих работников.

При этом, большинство работающих граждан уже определилось с формой ведения своей трудовой книжки - в бумажном или электронном виде. Электронную трудовую книжку выбрали почти 5,5 тысяч новгородцев.

Дата создания: 22-09-2020

«Новый телефон для бесплатных консультаций в ПФР»
С 1 сентября 2020 года в Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области работает новый телефон в контакт центре 8-800-600-02-68. Для жителей области звонки по номеру - бесплатные.

По телефону можно получать консультации сотрудников Пенсионного фонда по любым вопросом, связанным с назначением пенсий или социальных выплат по линии ПФР. Новгородцам, предварительно установившим в клиентской службе ПФР или в Личном кабинете на сайте фонда «секретное», кодовое слово, предоставляются расширенные консультации по телефону, исходя из их персональных данных, сведений, имеющихся в выплатном деле граждан.

Режим работы контакт –центра с понедельника по четверг с 8.30 до 17.30, в пятницу с 8.30 до 16. 00, перерыв с 13.00 до 13.45.

Дата создания: 22-09-2020

«Завершается прием заявлений на выплаты семьям с детьми»
Клиентская служба напоминает, 30 сентября 2020 года завершается прием заявлений от семей с детьми до 3 лет и до 16 лет на получение мер государственной поддержки в связи с острой эпидемиологической обстановкой в стране.

Родители, которые еще не обратились за выплатами на детей, могут подать соответствующее заявление с помощью портала госуслуг, а опекуны и попечители – в клиентских службах ПФР (по предварительной записи) или офисах МФЦ.

Речь идет о выплатах, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации, на детей в возрасте до 3 лет за апрель, май, июнь в размере по      5 тысяч рублей и на детей от 3 до 16 лет единовременно в размере 10 тысяч рублей. Более 99 % новгородских семей получили все полагающиеся им выплаты. Всего региональным Отделением ПФР принято 94 200 заявлений на 108 000 детей. Однако порядка 400 родителей в Новгородской области еще не обратились за выплатами. Призываем их поторопиться и не откладывать подачу заявления на последний день.

Дата создания: 22-09-2020

_________________________
«Батецкие вести». Муниципальная газета № 10 (144) от 25.09.2020
Учредитель: Совет депутатов Батецкого сельского поселения

Утверждена решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 09.07.2010 № 64-СД

Главный редактор: Глава Батецкого сельского поселения С.Я. Резник

Отпечатано в Администрации Батецкого муниципального района (Новгородская обл., Батецкий район,

 п. Батецкий, ул. Советская, д.39а, тел/факс 22-216 e-mail: admin@batetsky.ru )

Формат А5. Объем 0,25 Тираж 3 экз. Распространяется бесплатно.